CXXIII

Christus assimilat rhinoceroti. i. vnicornis de g

Cusat rhinocerotum. I. unicormis de quod dicis qd bñ viuorum cornu in fratre vel in loco nariu ois pforat: qd est indomabile aial t crudelissimum nisi domet t mansuetat. Venatores aut ut dicis qd volut aial cape hvgine aliquam nudam ligat ad arborē iuxq illud aial dñ tristre qd tristis ens dñ sentit hvgine odoris fragrantia ita imurata qd oī ferocitate deposita in eī gremio recubit: tybera ei labitur: t sic qd agnus maluetus factus ligatus capitur t tener. Sic de qui ante aduentum erat severissimum attractus odore bñ hvginis: de eī Læt. I. Dum esset rex te. Virgins dico nudata a terrenis delitijs: t ligate yoto perpetue castitatis: in gremio vteri illi descendens: rita huanus t manuetus ē factus vt possit teneri: ligatur et cedit: Job. xxix. Numquid volet rhinoceros seruire tibi? **P**etē xps figuratus ē in illa vacca rufa de qd siebat aq expiationis in legem moysi. Nam imundicia eoz qd tetigisset aliquod aial imundū expiabat p alpersione cuiusdam qd: de qd babet Huc. xix. Nudatus ibi a dño p accipiat vaccā rufam t occidat t cōburant ex castra: t intingebat sacerdos digitū in sanguine ei: t aspergebatur foræ sanctuariorū septē vicibus: cōburebat aut vacca illa igne cū pelle t carnibus cū sanguine t fumo flammē tradit. Adsumebat etiā cōbustionē lignū cedrinū: isopos coccusqz bis tinct. Linis aut cōbustiōis colligebat totus t in aq ponebat ad expiandum. Sz cōbures t cineres colligentes: et ille qd aspergebatur aqz in quibus linis ponebat imundū reputabat. Sz ab hac imundicia purificabant p solā ablutionē vestimento p nee indigebat aq aspergi. t p ista vaccā rufa figuratus ē xps mū firmitatē assumpit qd quā feminus sexus designatus sanguine aut passiōis eiusdem designabat vacce color. Dehebat aut illa vacca ē etat̄ integra: qd oī opatio xp̄i est pfecta in qd enī nulla esset macula nec portasset ingu: qd xps non portauit in gū peti. Recipiebat aut dñ ad moysen: qd xpo imponebat transgressio legis moysi in violatione sabbati. Recipiebat etiam tradi Eleazar sacerdotem: qd xps occidēdus in manus sacerdotum tradi tūs est. Immolabat aut ē castra: qd extra portas christus passus est. Intingebat au-

De anima. Probatum digram in sanctis
dicitur quod digitus figura
patientis spiritu est. Nidra
et somnus. Ergo autem contra
quod synagoga signa
conformatio[n]em video est. sed
non sepe videtur. sed et
falsum est. propter lepte
omne tempus intelligi
nam quia ad sp[iritu]m incarna-
tione remandata. si loquim-
us de pelle et carne exter-
iori signis. fangam eius
est deus exterioria videntur.
afflito mundu[m] et communis
infirmitatis. Edobas
signis qui signat altitudi-
nem platonis. Hocque quid
est vel fiducia. Locutus est
in geminam charitate. et
enim ipsa post adver-
sus a nro immundici-
onis gueruerant ad gen-
itibus in sp[iritu] morte. Sp[iritu]
ad expandendum excep-
tus sunt. Non enim cum
sacerdos autem iun-
e et colligens cineres et a-
ntequa inde facie sum-
ione sp[iritu] quam peccata
et hoc regis ad respexit
in diuinum quando reliquit
de filii qui illi tractant
ad emundationem alio
casus immundicias cor-
debet in patre. Et h[ic] et
sic vel ad finem p[ro]p[ter]um
sit figuratus in illis ar-
tibus factoredum immo-
bilium. Nam p[ro]mo sacerdos
autem et p[ro]p[ter]um peccato ar-
bitur. Deinde offerit obdar-
ius. quos vnu[m] immo-
bilium peccatum. et immo-
bilat sanguis in san-
guine rituli in san-
guine rituli ex rotundis san-
guinis et rituli qui im-
portabat extra
et quando offerebat fa-
cilius peccato. vel d[icitur] et
aliter. Alter vero circus o-

De animalibus terrestribus

rem sacerdotes digitum in sanguine eius: quia in discretione quā digitus signat ministerium passionis Christi est considerandū et imitandū. Aspergit autem contra tabernaculum q̄ quod synagoga signat videlicet ad redemtionem iudeorū non credentium. Et hoc septe vicibus: vel ppter septē dona spissantia: vel ppter septē dies in quibus omne tempus intelligit. Sunt autem omnia que ad Christi incarnationem pertinent: igne cremandā. I. sp̄naliter intelligēda. Nam p pelle et carnē exterior opatio designat: p sanguinem eius subtilis et interna virtus exteriora vinificat. Idem sicut lassitudo sitis et omnia huius ptenita ad infirmitatem. Addebanū autem tria cedrus qui signat altitudinem spei vel temptationis. Iosopus qui signat humilitatem vel fides. Coccus bis tinctus qui signat geminam charitatem. Per hec autem debemus Christo passo adhucere. Unus autem colligebat a viro immundo: quia reliquie passionis puerunt ad gentiles q̄ fuerint culpabiles in Christi morte. Apponebat autem in aqua ad expiandum: qz ex passione Christi baptismus fortis virtutem emendandi peccata. Sacerdos autem immolans et cōburens et colligens cineres et aspergens īmūdi erant: quia iudicati sunt immundi ex occisione Christi p quem peccata nostra expiavit. Et hoc usq; ad vesperū: id est usq; ad finem mundi quando reliquie Israel convertentur. Tel quia illi qui tractant sancta int̄dentes ad emundationem alioz Christi econtra aliquas immundicias contrahunt: vt Grego dicit in pastore. Et hū usq; ad vesperū: id est usq; ad finem p̄fitis vite. Itē Christus fuit figuratus in illis animalibus q̄ p peccatis sacerdotum immolabat in legem nos. Nam p̄mo sacerdos offerebat p̄ Christo vitulum et p peccato arrietem in holocaustū. Deinde offerebat p populo duos bircos: quoz unus immolabat ad expiandum peccatum multitudinis. Et hūius birci immolati sanguis inferebatur simul cui sanguine virtus in sanctis locis: et aspergebat ex eo totum sanctuarium. Corpora vero birci et vituli qui immolati erant p peccato cōburebant extra castra. Hoc enim fiebat quando offerebat sacrificium p aliquo graui peccato: vel p multitudine peccatorū. Alter vero bircus emittebat in

desertum. Imponebat vero sacerdos manū super caput eius confitens peccata filiorū Israhel: ac si ille bircus portaret ea in desertum ut a bestiis comederent quasi portas penam p peccatis populi. vel legebatur super caput eius aliqua cedula ubi scripta erant peccata. Christus igit̄ significat per vitulum ppter virtutem crucis. et per articulam: quia Ip̄e est dux fidelium. et p bircum ppter similitudinem carnis peccati. Et ipse Christus immolatus est p peccatis sacerdotum et populi: quia p eius passionem et maiores et minores a peccato purgant. Sansguis autem vituli et birci inferuntur in sancta sanctorū p sacerdotem: quia p sanguinem Christi patet nobis introitus ad regnum celorum. Coburebant extra castra: quia extra portam Christi passus est: ut dicit Hebreo. xl. Per bircum qui emittebatur significabat diuinitas Christi qui in solitudinem abiit hominem Christi patiente: non quidem locum mutans: sed ut utrumque cohibens: vel signatur p̄cipientia mala quā debemus a nobis abire. Quo modo autem motus domino immolare. Capitulum: CXXV

Cellicet virtus de cōluge facit rure in stultas suspiraciones et crudelēs operationes. Unde tales similes sunt onagris: quoz masculi cēlo ducti feminarum filii testiculos amputant: quia habent eos suspectos etiam de matribus. Unde matres hoc scientes abscondunt eos sicut dicit Plinius. Sic multi ppter celeritatem etiam p̄quinques suspectos habent de uxoribus: et quia suspicione nonnūbi vulnera et alia crudelias opera sequuntur: Eccl. ix. Me celles mulierem sinu tul. Debet enim inter coniuges esse non celus suspicionis: sed amor religiosus: de quo Apostolus ait ad Ephes. v. Tiri diligite uxores vestras sicut Christus eccliam. quam scilicet in p̄fenti fide despōsauit: et ad eternae glorie nuptias introducit. Abi vina cum patre et spiritu sancto vis et regnat in secula seculorum. Amen.

Explícit liber quintus de similibus tuncinibus rerum.